
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1958 31 Stb. 25-26

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

25 B E S L U I T  van 15 januari 1958, houdende:

1. inwerkingtreding van de wet van 11 december 

1957, Stb. 523, tot naturalisatie van Eva Wolff.

2. verlening van bijzonder verlof aan Eva Wolff 

om met ingang van 1 februari 1958 een functie te 

bekleden bij de Ambassade van Venezuela te 

’s-Gravenhage.

26 B E S L U I T  van 17 januari 1958, houdende 

inwerkingtreding van de artikelen 13, eerste lid, 

en 37 van de Wet Assurantiebemiddeling ("Stb. 

1952, 34).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Gelet op artikel 2 van de wet van 11 december 1957, Stb. 
523, op artikel 76, lid twee, van de Grondwet, alsmede op arti
kel 7, 4e, van de wet op het Nederlanderschap en het inge
zetenschap (Stb. 1892, 268) *);

Gelet op het rapport van Onze Minister van Justitie van 9 
januari 1958, Hoofdafdeling Privaatrecht, Afdeling Nationali- 
teitsaangelegenheden, Nr. N.A.W. 570/051;

Hebben goedgevonden en verstaan:

1°. te bepalen, dat de wet van 11 december 1957, Stb. 523, 
waarbij aan Eva Wolff, wonende te ’s-Gravenhage, de hoe
danigheid van Nederlander wordt verleend, in werking zal 
treden met ingang van 1 februari 1958;

2°. aan Eva Wolff voornoemd, verlof te verlenen om met 
ingang van 1 februari 1958 een functie te bekleden bij de Am
bassade van Venezuela te ’s-Gravenhage.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit 
besluit, waarvan afkondiging zal geschieden in het Staatsblad.

Soestdijk, 15 januari 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

JULIANA.

Uitgegeven de achtentwintigste januari 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

x) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 30 juli 1953 (Stb. 363).

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 
10 januari 1958, no. B 7/14144, Directie Binnenlands Geld
wezen;

Gelet op artikel 38, tweede lid, van de Wet Assurantie
bemiddeling;

i

Gezien het advies van de Commissie van Advies, bedoeld in 
artikel 2 van de voornoemde wet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 13, eerste lid, en artikel 37 van de Wet Assurantie
bemiddeling t) treden in werking met ingang van 1 februari 
1958.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 17 januari 1958.

De Minister van Financiën,

HOFSTRA.

JULIANA.

Uitgegeven de achtentwintigste januari 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

O  Stb. 1952, 34, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 7 juni 1956 
(Stb. 419).


